
uts Unidades
Tecnológicas
de Santander

ll,o hacemos posible!

CONSEJO ACADÉMICO
ACUERDO No. 03 - 025

(Bucaramanga, mayo 18 de 2022)

El CONSEJO ACADÉMICO DE LAS UNIDADES TECNOlÓGICAS DE SANTANDER
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo No. 03-017 del 18 de abril de 2022, emanado del Consejo Académico se
aprobó el Calendario Académico modalidad virtual, para el segundo semestre del 2022.

Que en sesión del Consejo Académico Ordinaria Presencial realizado el día 18 de mayo de 2022, se
consideró pertinente modificar únicamente la fecha respecto al descargue de la liquidación y
pago de matrícula, quedando de la siguiente manera.

Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

ARTíCULO ÚNICO: Modificar el calendario académico para el segundo semestre académico de
2022 de la siguiente manera:

Calendario Académico Modalidad Virtual
11 Semestre 2022

ACTIVIDAD ".~ 1:- .~ "FECHA
DESCARGUE L1QUIDAC/ON DE LA DEL 1 DE JULIO AL 14 DE JULIO DE
PÁGINA WEB: www.uts.edu.co 2022
PAGO DE MA TRICULA. DEL 1 DE JULIO AL 14 DE JULIO DE

2022

PUBlíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE,

www.uts.edu.co

Calle de los Estudiantes N. 9 - 82 Ciudadela Real de Minas
Línea Gratuita Nacional: 078000940203
PBX: (+57) (607)6977700
utsecorreo.uts.edu.co
Código postal: 6800053 78
Bucaramanga - Santander - Colombia

o
O-c
_J

<9s


